Протокол № 366
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                09 ноября 2015 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Применение к члену Ассоциации СРО «ОСОТК»  Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОМТРАНССТРОЙЭНЕРГОСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701965793, ОГРН 1127746582468) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтройЛизинг»
	7722221210
	1027739105481
	Замена бланка свидетельства
	0113-03032014-7722221210-С-118-005
	0113-09112015-7722221210-С-118-006

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Пульсар»
	7710643418
	5067746544487
	Изменение перечня видов работ
	0365-10062015-7710643418-С-118-010
	0365-09112015-7710643418-С-118-011

Начало действия новых Свидетельств – с «10» ноября 2015 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОМТРАНССТРОЙЭНЕРГОСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701965793, ОГРН 1127746582468) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
В ходе плановой проверки члена  Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМТРАНССТРОЙЭНЕРГОСПЕЦМОНТАЖ» (ИНН 7701965793, ОГРН 1127746582468) (далее – Общество) выявлены нарушения, выразившиеся в  непредставлении в установленные сроки актуальных документов, подлежащих проверки, чем нарушены Правила контроля в области саморегулирования.
В отношении  Общества было возбуждено дисциплинарное производство и вынесено Предписание (436/09-2015 от 18.09.2015 г. Исх.. №3С-18/09) об устранении нарушения в срок до 10.10.2015 г. Ввиду того, что уведомление и документы, подтверждающие устранение нарушения, в Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» в установленный срок не были представлены в отношении Общества вынесено Предупреждение (436/10-2015 от 19.10.2015 г. Исх. 2С-19/10) со сроком устранения нарушений до 05.11.2015 г. Предупреждение было получено Обществом 19.10.2015 г.

Документы, подтверждающие устранения нарушения Обществом, в установленный срок так и не были предоставлены.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период с 09.11.2015 г. до устранения выявленного нарушения, но не более чем до 25.12.2015 г. следующему члену Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМТРАНССТРОЙЭНЕРГО

СПЕЦМОНТАЖ»
	7701965793
	1127746582468
	0436-13042015-7701965793-С-118-004

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/